



ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области по вопросам информационного обеспечения в социальной сфере

Принят Волгоградской областной Думой

19 сентября 2023 года

Статья 1

В статье 6¹ Закона Волгоградской области от 01 апреля 2004 г. № 908-ОД "О государственной поддержке кадрового потенциала сельскохозяйственных товаропроизводителей и крестьянских (фермерских) хозяйств Волгоградской области" (в редакции от 25 декабря 2017 г. № 136-ОД) слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами «государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"».

Статья 2

Внести в статью 1 Закона Волгоградской области от 12 декабря 2005 г. № 1144-ОД "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, по выплате вознаграждения за труд, причитающегося приемным родителям, патронатному воспитателю, предоставлению приемным родителям мер социальной поддержки" (в редакции от 29 декабря 2005 г. № 1168-ОД, от 25 октября 2006 г. № 1305-ОД, от 06 декабря 2006 г. № 1372-ОД, от 28 марта 2007 г. № 1432-ОД, от 21 ноября 2008 г. № 1783-ОД, от 20 апреля 2010 г. № 2032-ОД, от 21 апреля 2010 г. № 2033-ОД, от 25 июня 2010 г. № 2065-ОД, от 09 декабря 2010 г. № 2131-ОД, от 12 октября 2012 г. № 115-ОД, от 10 января 2014 г. № 14-ОД, от 26 октября 2015 г. № 181-ОД, от 10 июня 2016 г. № 54-ОД, от 25 декабря 2017 г. № 136-ОД, от 17 июля 2020 г. № 69-ОД) следующие изменения:

в абзаце пятом пункта 2 слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами «государственной

информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"»;

в абзаце четвертом пункта 3 слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами «государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"».

Статья 3

В абзаце пятом статьи 1 Закона Волгоградской области от 12 декабря 2005 г. № 1145-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Волгоградской области по оказанию мер социальной поддержки населению по оплате жилого помещения и коммунальных услуг" (в редакции от 25 декабря 2017 г. № 136-ОД) слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами «государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"».

Статья 4

В абзаце четвертом пункта 4 статьи 3 Закона Волгоградской области от 20 апреля 2007 г. № 1450-ОД "О порядке выплаты денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством) или переданного в приемную семью" (в редакции от 11 октября 2013 г. № 125-ОД, от 04 июня 2014 г. № 82-ОД, от 26 декабря 2020 г. № 143-ОД) слова "федеральном реестре инвалидов" заменить словами «государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"».

Статья 5

В статье 15¹ Закона Волгоградской области от 10 июля 2007 г. № 1495-ОД "О физической культуре и спорте в Волгоградской области" (в редакции от 25 декабря 2017 г. № 136-ОД) слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами «государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"».

Статья 6

В абзацах первом и втором статьи 3¹ Закона Волгоградской области от 13 августа 2007 г. № 1518-ОД "О мерах социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим

в Волгоградской области и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Волгоградской области" (в редакции от 25 декабря 2017 г. № 136-ОД) слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами «государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"».

Статья 7

В статье 1 Закона Волгоградской области от 01 ноября 2007 г. № 1536-ОД "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования" (в редакции от 25 декабря 2017 г. № 136-ОД) слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами «государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"».

Статья 8

В абзаце двадцать втором статьи 5 Закона Волгоградской области от 15 ноября 2007 г. № 1558-ОД "Об органах опеки и попечительства" (в редакции от 13 июля 2009 г. № 1909-ОД, от 21 июля 2011 г. № 2216-ОД, от 16 декабря 2011 г. № 2276-ОД, от 04 июня 2012 г. № 55-ОД, от 08 февраля 2013 г. № 9-ОД, от 08 июля 2013 г. № 72-ОД, от 11 октября 2013 г. № 125-ОД, от 24 марта 2015 г. № 32-ОД, от 26 октября 2015 г. № 181-ОД, от 24 сентября 2018 г. № 102-ОД, от 18 декабря 2018 г. № 146-ОД, от 06 декабря 2019 г. № 128-ОД, от 17 июля 2020 г. № 62-ОД) слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами «государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"».

Статья 9

В статье 11¹ Закона Волгоградской области от 14 июля 2015 г. № 123-ОД "О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно" (в редакции от 30 ноября 2018 г. № 133-ОД) слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами «государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"».

Статья 10

В статье 3¹ Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД (в редакции от 25 декабря 2017 г. № 127-ОД) слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами «государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"».

Статья 11

В статье 10 Закона Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. № 16-ОД "Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области" слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами «государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"».

Статья 12

В абзаце первом части 3 статьи 4 Закона Волгоградской области от 25 декабря 2018 г. № 158-ОД "Об отдельных вопросах в сфере организации дорожного движения на территории Волгоградской области" (в редакции от 06 июля 2023 г. № 56-ОД) слова "федеральном реестре инвалидов" заменить словами «государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"».

Статья 13

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2024 года.

И.о. Губернатора
Волгоградской области



22 сентября 2023 года
№ 68-ОД

Е.А.Харичкин